
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СТОГУ) 

ПРИКАЗ 

Об утверждении перечня тем выпускных 
| || квалификационных работ и научных 

руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе 
(шифр ВМ.5742.*) 
«Юрист в сфере финансового рынка (финансовый юрист)» | L J L 
Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе 

от 04.10.2022 № 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и 
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-
2023 учебном году», на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных 
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5742.*) «Юрист в сфере 
финансового рынка (финансовый юрист)» по направлению подготовки 40.04.01 
«Юриспруденция». 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных 
руководителей обучающихся по основным образовательным программам высшего 
образования выпускного курса 2023 года» не позднее одного рабочего дня с даты 
издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику 
Управления образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 
40.00.00 Юриспруденция от 28.11.2022 № 05/2.1/40-03-16. 

Начальник Управления // ^ 
образовательных программ /([ /rJ/ М.А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru


4 

Приложение 
УТВЕРЖДЕН , 
приказом отдо.^ 1С&ЭХ2 

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5742.*) «Юрист в сфере финансового рынка (финансовый 

юрист)» по направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного 
руководителя выпускной 

квалификационной 
работы 

Должность научного 
руководителя выпускной 

квалификационной работы 

Наименование 
подразделения 

1 2 3 4 5 6 
1 Белозерских 

Даниил Сергеевич 
Правовые инструменты хеджирования 
рисков 

Жмулина Диана 
Александровна 

доцент Кафедра 
коммерческого 
права 

2 Бухтоярова Яна 
Александровна 

Конкуренция исков о защите 
нарушенного права участия в 
акционерном обществе: пункт 3 статьи 
65.2, статья 149.3 Гражданского кодекса 
Российской Федерации и другие 

Бушев Андрей 
Юрьевич 

доцент Кафедра 
коммерческого 
права 

3 Весельский 
Виктор Сергеевич 

Защита прав розничных инвесторов на 
рынке ценных бумаг 

Жмулина Диана 
Александровна 

доцент Кафедра 
коммерческого 
права 

4 Ерофеев Дмитрий 
Вячеславович 

Страхование предмета лизинга Громов Сергей 
Александрович 

доцент Кафедра 
гражданского 
права 

5 Ким Со Хён Основы государственного 
регулирования в сфере финансового 
рынка Российской Федерации и 
Республики Корея: сравнительно-

Петров Дмитрий 
Анатольевич 

профессор Кафедра 
коммерческого 
права 



правовые аспекты 
6 Ковылков Андрей 

Алексеевич 
Правовой режим инвестирования 
посредством использования 
инвестиционных платформ в России 

Лебедев Константин 
Константинович 

доцент Кафедра 
коммерческого 
права 

7 Кондратенко Вера 
Константиновна 

Правовое регулирование отношений в 
сфере закупок товаров, работ, услуг 
Центральным банком Российской 
Федерации 

Петров Дмитрий 
Анатольевич 

профессор Кафедра 
коммерческого 
права 

8 Полевиков 
Дмитрий 
Андреевич 

Договор купли-продажи акций на 
организованных торгах 

Лебедев Константин 
Константинович 

доцент Кафедра 
коммерческого 
права 

9 Пономарев Роман 
Андреевич 

Оспаривание сделок кредитных 
организаций, совершенных в преддверии 
банкротства 

Попондопуло 
Владимир Федорович 

профессор Кафедра 
коммерческого 
права 

10 Степанян Жаклина Правовое регулирование 
синдицированного кредитования 

Петров Дмитрий 
Анатольевич 

профессор Кафедра 
коммерческого 
права 


